

**LANİTİS**  
**ŞAMPU'su**

Saç diplerine taydalıdır

# HÜR SÖZ

Sabah Çıkar Gündelik Gazetedir  
YIL: 5 PERŞEMBE 1 Mart 1951 SAYISI 1 KURUŞTUR SAYI: 1416

No (sından itibaren Karanveliler  
bağlıdır,  
Rüya olanı, işin, herkes

**Antonaklıs**

BAR'a koşuyor.  
**BONİ ORKESTRASI**

Bn Ayşe Secha İlonanın  
Yeni şarkılar ve yeni kıyafetleri - -

## Truman Ve Marshall'ın önemli beyanatları

**Şayet bir millet olarak hürriyet ruhu içerisinde  
birleşirsek, hür dünyanın buhranlarını yeneceğiz**

Vaşington, 28 (Royter): Başkan Truman tarafından bu gün Beyaz Sarayda yapılan ve televizyon vasıtasıyla yayınlanan bir söylevde ez-cümle şöyle demektedir: "Umumi bir davaya inanan halk kitlelerinin gönülden çalışma ve faaliyetleri halen dünyanın en büyük kuvveti olmakta devam ediyor. Bu kuvvet, herhangi bir zulüm şekline müessirdir. Şayet, bir millet olarak hürriyet ruhu içerisinde birleşebilirsek, hür dünyanın karşılıklı buhranlarını yeneceğimize eminim. Ve böylelikle, bütün balk kitlelerinin özlediği barışa dünyayı biraz daha yaklaştıracağız inaniyorum."

Başkan Truman, 1952 yılı için AKızıl Haçına yardım kampanyasını açtığı sırada bu konuşmayı yapmıştır. Amerika Savunma Bakanı ve eski Kızıl Haç Başkanı General George Marshall da aynı maksatla Niyorkta Madison Meydanlığı bahçesinde bir konuşma yapmıştır.

General George Marshall şunları söylemiştir: "Biz, Amerikalılar daima sulhçu bir milletiz. Bugün bile, oğullarımız savaşırken, bizim düşüncelerimiz ve gayretlerimiz sulh istikametine yönelmektedir. bu sulhun temini için kuvvete lüzum olduğuna biliyoruz. kuvvet O ki,

bizim seferber edebileceğimiz kuvvettir. Ve bu kuvveti biz şimdi emrimize amade olan muazzam kaynaklardan temin

etmekteyiz." Trumanın kızı Miss Margaret Truman toplantıda şarkı çağırıştı.

## Doğu Akdeniz Memleketleri Kendi Mukadderatlarına Bırakılamaz

Amerika Hükümeti Bir Akdeniz Paktına Taraf Olmamakla Beraber Türkiye ve Yunanistanın Tecavüze Uğramasına Seyirci Kalmayacak

Niyork, 28 (Royter): Vaşingtondan gönderilen bir basın haberi de belirtildiğine göre, Amerika Devlet Bakanlığı, halihazırda Amerikanın bir Akdeniz ittifakına bağlanmasında ki fikre soğuk davranmaktadır. Akdeniz meseleleri ile ilgili resmî şahsiyetlerin bir basın muhabirine bildirdiklerine göre, Amerika hükümeti komünist aleyhtarları devletlerin karşılıklı müdâfalarını hazırlamalarına müteriz değildir.

Resmî şahsiyetler, Amerikanın bu şekilde tavrı hareketinde bulunmasının bu bölgedeki memleketler ve bilhassa Türkiye ile Yunanistan Rus taarruzuna uğradığı zaman seyirci kalacağı

### YERİNDE TAYINLAR

Lifosa Mahkemesi Mesencilerinden Bay Abdullah Cevdet'in kerimesi Bayan Ayten Abdullah ile Bay İsmail Salm'ın kerimesi Bayan Şermi Salm 1 Mart 1951 den itibaren Hükümet Matbaasının da daktilo ve kitabet vazifelerine tayin olunmuşlardır.

Genç ve dirayetli kızlarımızı tebrik eder, vazifelerinde başarılar dileriz

manasına alınmamasını belirtmişlerdir. Amerika Savunma Bakanlığı bu bölgenin harici tecavüzlere karşı müdâfaasını iyiden iyiye incelemiştir. Bir Akdeniz Paktı kurulacağı şayiaları geçen haftalar zarfında Amerika Hava Bakanı

Mr. Thomas Finletter, Devlet Bakanı Yardımcısı Mr. George MacGhee ve Amerikanın Atlantik Donanması Baş'omutanı Amiral Robert B. Carneyin Türkiye ve Yunanistanı ziyaretinden sonra suva döşmüştür.

### Dünkü Türkiye Gazetelerinden Özetler

**D**ÜNKÜ gazeteler hazırlanmakta olan 1951 yılı bütçe tasarrufları hakkında izahat vermeğe devam etmektedirler: Dün Büyük Millet Meclisinde Çalışma ve İşletmeler Bakanlığı ile Evkaf bütçesi görüşülmüştür.

Çalışma Bakanlığı bütçesi müzakeresi yapılırken Hulusi Kâymen, Bakanlığını ilgilendiren mevzular üzerinde gerekli izahatı vermiştir. Daha sonra milletvekilleri tarafından bazıları, işinin istismar edilmesini önlemek için rasgâli ücret tayini, İş Kazaları Kanununun kifayetsizliği, ücretli hafta tatili, iş müfettişlerinin sık sık tefiş yapmaları lüzumu, İşçi çocukları için Kreşler, işçilerin bomservisleri mevzuları üzerinde konuşmuşlardır. İşletmeler Bakanlığı bütçesi müzakeresi edilmeye başlandığı zaman

CHP. sinden Zonguldak milletvekili Semer Somuncuoğlu partisinin devletçilik nazariyesi izah etmesi üzerine İşletmeler Bakanı Prof. Muhlis Ete kürsüye gelerek şimdiki hükümetin görüşünü «İktisadın sahi-

baberlerde belirtildiğine göre doğu ve batı cenahlarında yer yer mukavemete tesadüf olunmakta ve fakat esas Kore cephesinin kilit mesabesinde olan Hoengson etrafında inatçı müdâfaa ve karşı taarruzlarla karşılıklı maktadır.

Sekizinci Ordu Komutanı General Matthew B. Ridgway dün şöyle demiştir: "Yalnız bir hedefimiz vardır: Çok Çıal öldürmek ve bizim'leri korumaktır." General Ridgway bugün 6 millete mensup mütearrız kuvvetlerine bir günlük durgunlukta sonra tekrar ileri emrini vermiştir. Tecrübeli Çin askerleri, komünistlerin Han nehrinin kuzeyindeki yeni hatlara çekilmelemlerini sağlamak maksadıyla oyalama muharebeleri yapmışlardır.

bi ferttir hükümet ancak yardımcı olabilir» şeklinde buluşa ettikten sonra fikirlerini aşağıdaki maddelerle açıklamıştır:

- 1) Devlet müdahalesini asgari hadde indirmek
- 2) İktisadi sabada istikrarı temine çalışmak
- 3) İhtisarcı zibniyete nihayet vermek

(Devamı Dördüncü sayfada)

### AKISLER

## Ne Samimî Tenkit!

Osman TÜRKÂY

**E**MOKRASİ anlayışı ve fikir hürriyetinin hükümlerinde olduğu bu atom devrinde, cemiyetlerin politik ve kültürel bakımdan olgunluk dereceleri, tenkide verdikleri önemle ölçülebilmektedir. Fikrin inkişafında, pek büyük rol oynayan tenkitler, "yapıcı" ve "yıkıcı" olarak iki sınıfa ayrılmaktadır. Yapıcı tenkitler, tenkit sanatına vakıf olanların samimi bir ruh hali içerisinde bir eserle kıymetini ortaya koymak için yazdıkları yazılardır. Yıkıcı tenkitler ise, samimiyet hudutlarını aşmış nispette zarar verir ve iyi maksatlarla girişilen teşebbüsleri, bir çok defalar, akamete uğratar.

Cemiyetimiz; güzel sanatlar, kültür ve politika bakımından kalkınabilmesi için yapıcı tenkilere layık olduğu kıymeti vermemelidir. Lâkin, böyle olmakla beraber, en küçük meseleden büyük hadiseler çıkarmak isteyen kötümser ruhlu münekkittlerin, en güzel eserleri yer ile yeksaan etmek maksadını güden sözde tenkitlerinin sahiplerinin yüzlerine fırlatılması en doğru bir harekettir kanaatindeyiz.

Kıbrısta, Türk cemaatinin muhtelif kültür ve irfan müesseseleri tarafından girişilen teşebbüsler, yıkıcı, kötümser ruhlu münekkittler tarafından baltalanmış ve balen baltalanmaktadır da... Yapılan tenkitlerde, sadece eserler ve teşebbüsler baltalanmış olsaydı, şüphesiz, bir dereceye kadar tesadüfden azade kalacaktık. Lâkin eserler ve teşebbüsler meyhanında en şiddetli hücumlara, takdir edilmesi icap eden şahıslar hedef ittihaz edilmektedir. Bu ise, cemiyetimiz için yüzde yüz zararlıdır.

Daha dün, kendini samimi bir münekkitt olarak okuyucularına takdim etmeye yeltenen bir arkadaşımız, **Viktorya Kız Okulunun "Ütku"** dergisini behane ederek bu okulun gerek öğretmenlerini, gerekse öğrencilerini teşbih etmek nezaketini göstermiştir. Viktorya Kız Okuluna Türkiyeden bir müditenin getirtilmesine biz de taraftarız, ve bunun bir an evvel yapılmasını istiyoruz. Fakat bu arzumuz, bunca yıllık hizmetleriyle memleketimizin kültür ve irfanına yararlı olmuş Viktorya öğretmenlerinin kâffesini teşbih etmemize kâfi bir sebep teşkil etmiyor.

"Ütku" dergisine gelince, bunda da sayın münekkiddin(!) samimiyetten uzaklaştığı anlaşılmalıdır. Bir okul dergisinin ne gibi bir evsafı haiz olması icap ederdi acaba?.. Sonra, bu sayın muharrir, bizim de bu dergiyi, daha ilk fırsatta baltalamamızı, tarumar etmemizi mi istiyordu? Anlıyamıyoruz.

Samimiyetle inanamadığımız bu arkadaşımızın dergiyi dikkatlice mütalâa etmediği anlaşılıyor. Zira, bunu yapmış olsaydı, bir şüphe yok ki "Ütku" dergisinde kendisinin imzası tabinde

TARAFINDAN SAYISAL ORTAMA AKTARILMIŞTIR

## UZAK DOĞUDAN NOTLAR

Argun F. KORKUT

## MAC ARTHUR'E NE OLUYOR ?

Efsanevi General tenkit yağmuruna tutulmuştur... Muvaffakiyetin yüksekliklerinden şimdi zillet uçurumunun başdöndürücü soğuk dibini görmektedir

**T**YO' nun en muazzam, en güzel ve en güzel hoteli Manuçi'nin içki salonundayız. Eraz ötede açık ahlat, ince hıy, yağız ve benzi uçuk bir Türk yâzbâğısı yanındaki bir Amerikan bayanına ve iki Amerikalı obaşya yarım İngi lizeciyle boğukteler söylüyor.. Başka taraftaki Türk subayı, ikil de Üstâden, alçak sesle konuşuyorlar.. Diğer yanda bir çok yüksek yetler ve diğer Birleşmiş Millet subayları... Biz Birleşmiş Millet askerleri

gözcüsü, «İhtiyar başta oldukça» diyor, «biz harbl kazanamayız. Niçin ayak direyip Çinlileri baltıda vuruyoruz? Sadece yürürüz, durmadan yürürüz. Komünist sürüleri hakkındaki konuşmaları dinlemekten usandırm Bunların kaç bir müfrezeye girer?»

Imperial Hotel'de verilen bir kokteyl partide ise önemli bir diplomat, muhataplarının tasdik işaretleri ve sadaları arasında şunları söylemiştir: «McArthur'un hayalperestliği ve fütursuz

luğu işimizi bozmaktadır. Oun kendini Allah görerek bereket etmesinden mağlûbiyete sürükleneceğimiz belli idi. Akli bağında olan bir kimese intihar eder gibi Çongcong Nebri üzerinde Çinlilere hücum etmeyi nasıl doğru bulabilir?»

Bunlar, yüksek çevrelerde cereyan eden konuşmaların, yer alan münakaşaların, ifade edilen fikir ve tefsirlerin ve ilerleye sürülen tenkitlerin birkaç nümunesidir. Tokyouun **MAVİ** (Devamı ikinci sayfada)



## MERAKLI OLAYLAR

### Saç arasına gizlenen yardımcı duyma aleti

Devrimizde işçilerin duyularına yardımcı eden cihazları geliştiren küçük eb'ada imal etmek hususunda dünyanın müteahhisi firmaları arasında adeta bir yarış başlamıştır. Londra'da bir firma şimdi bu cereyana uyarak, valflar ve bataryalarıyla takriben 10 santimetre boyunda ve 4 santimetre kadar genişlikte mükemmel bir model imal etmektedir. Cihazın a. l. h. parçası, irtibat kordonu, bunu kullananların üzerinde hemen hemen hiç görünmemektedir. Bu gibi yardımcı cihazlarda kulaklık parçası şimdiye kadar tıkaç gibi kulak kanalına yerleştirilmekteydi. Yeni modelin hususiyeti şudur: Mikrofon, başın ense tarafına gelmek üzere saçların arasına gizlenebilmektedir. Aynı firma "Cameo" adını verdiği ve küçük bir mikrofon ihtiva eden komple ve cepte taşınan bir model imal etmiştir. Bir de "şapka" model vardır. Hususî surette imal edilen bu şapkaların her iki tarafında birer gizli cep içinde alet, piller ve mikrofonu yerleştirilmektedir. Kadınlara mahsus modellerde, şapkanın bir tarafında süs olarak yerleştirilen düymeler hakikaten aletleri ayarlamaya hizmet etmektedir.

### Amalara yol gösteren radar feneri

İngiliz mühendisleri 103 zamanlarda, amalara sedanın yardımıyla "görmeyi," öğreten gayet basit radar sistemi geliştirmişlerdir. Bu işe yarayan alet eb'ada ve görünüşü bakımından büyük bir elektrik cep fenerine benzemektedir. İçerisinde elektronik teçhizat ve piller vardır. Alet bir seda huzmesi neşretmekte, bu huzme tesadüf ettiği manialara çarparak, aksedene gibi geri dönmekte ve böylece maniaların yerini belli etmektedir.

Alet, her devrinde geliştirilen radarın teknolojisine dayanarak işlenmektedir. Ancak radarın radyo dalgaları neşredip akislerini zaptetmesinin mukabil amalara mahsus yeni tipte radar feneri seda dalgaları neşretmektedir. Bunun kullanan aletle neşrettiği müttarit seda sinyallerini duymamakta fakat yo'u üzerindeki cisimlerden akseden sedayı duyabilmektedir. Bu aletle bir duvarı, eliyle yoklamadan takip etmekte, sedanın değişikliğinden duvarın bittikini kolayca anlamaktadır. Görüldüğü sokaklarda aletle isabetle kullanmak bir hayli tecrübeye mütevakıftır.

### Dünyanın en büyük havacılık festivali

İngilterede 11 ve 16 Eylül arasında şimdiye kadar dünyada her bağılı bir memleketinde tertibine girilmeyen vüs'at ve meşhurluğu bir havacılık gösterisi yapılacaktır. İngiliz Uzak Fabrikatörleri Cemiyeti şimdi hazırlıklara başlamıştır. Festival Yılında yapılacak bu gösteri aynı zamanda milletlerarası Hava-Taahhüt Cemiyetinin

yıllık umumî toplantısıyla Kraliyet Havacılık Cemiyetinin tertiplediği Anglo-Amerikan konferansa tesadüf edecektir. Bu itibarla bu faaliyetler arasında dünyanın belibaşlı havacılık uzmanlarıyla hava işletmeleri mensuplarının Londra'ya akın etmeleri beklenilmektedir. Gösteri sırasında İngiliz endüstrisinin geliştirdiği en son model uçaklardan birçoklarının ilk defa olarak teşhir edileceği öğrenilmektedir. Bu yeni uçak tipleri arasında bilhassa, kanat tertibatı üçgen şeklinde çok sür'atli uçaklar görülecektir. Bu uçakların tekerlekleri şiddetli kademeli olarak giriz tutulmuştur.

### İki Tonluk yekpare kömür parçası

Büyük-Britanya Festivalinin Londra merkezinde, muazzam "KeşiflerKubbesinde" seyredilecek mesherler arasında iki tonluk yekpare bir kömür parçası görülmesi muhtemeldir. Gal'da, Monmouthshire'da bulunan bir kömür işletmesinin sahipleri ocaklarından böyle bir muazzam parçayı çıkarıp hediye etmeyi söz vermişlerdir. 1851'de aynı bölgedeki bir ocaktan elde edilen 15 tonluk yekpare bir parça Büyük Londra Sergisinde teşhir edilmişti. Bu kömür parçasını nakletmek için özel tertibat alınmasına lüzum hasıl olmuştu. Bu kere "Keşifler Kubbesinde" kolaylıkla taşınabilecek daha küçük bir parça istenilmektedir.

### Jet uçakları frenleyen roketler

Milletlerarası Sivil Havacılık Teşkilatı turbojet uçaklarının yere indikleri zaman sür'atlerini kesmeğe, yani fren vazifesi görmeğe yarayan roketler üzerinde araştırmalara girmişlerdir. Bu tip uçakların havalanmasına yardım için şimdiden roket kullanılmaktadır. Bu roketlerin aksi tetik kamette ateşlenmesinin inişlerde fren vazifesi görmeğe de akla gelmiştir. Böylelikle tepkilli uçakların nisbeten daha küçük alanlara inmesi kolaylaşacaktır. İngilterenin geliştirdiği son model tepkilli uçaklardan bazılarında, frenleme tertibatı olan paraşütler kullanılmak usulü tatbik edilmektedir. Bu fren paraşütleri uçağın kuyruğuna monte edilmekte, uçak yere indiği zaman paraşütler açılmakta ve hava mütevakıfı fren vazifesini görmektedir. Tepkilli makineleri geri vitesle teçhiz etmek fikri üzerinde de çalışılmakta beraber, şimdiye kadar memnuniyet verici neticeler elde edilmemiştir.

### "The Glagonda Smile" Piyesi

Kiperunda Jubull Sanator yomu İadeli İbarat Merkezine para top'amak için, 2 Mart Cuma günü ös saat 8.30 da Lükudl Tiyatrohanesinde amattör bir tiyatro heyeti Aldous Huxley'in yazdığı "The Glagonda Smile" piyesini temsil edilecektir.

Temsil Etkelans Vallinin yüksek himayelerinde olacaktır Biletler, Lefkoşa Lidra caddesinde English Pharmacy ve Spinneys mağazalarında satılmakta ve fiyatlar 5/-, 3/- ve 2/-dir.

### Bafta Spor:

## Ülkü Yurdu 2 Ligio 1

Ülkü Yurdu'nun tertip ettiği, "Knock-out Ülkü Yurdu Kupası" maçlarına geçen Pazar günü Baf Rum stadiında ilk karşılaşma Ülkü Yurdu ile Ligio arasında olmuş ve maç çok seri ve heyecanlı cereyan etmiştir. Maça saat 3 de Ligionun vuruşuyla başlandı. Topu kapalı Ülkü Yurdu'nun soldan yaptıkları bir akın boşa çıktı. Her iki takımında canlılık bəşğösterdi. Ülkü Yurdu'nun hücumu fevli çözdürüldü. Çekilen futbol so' açık Osmanın ayagına kadar gelmesine rağmen iyi kullanımı yaparak kaleciye kaptırdı. Ligiolular şimdi hücumda. Senterfordan pas alan sol açığı sıkı bir şut çekti fakat Seyfi kornere atmasıyla golü kurtardı. Çekilen kornere netice vermedi. Karşılıklı akınlar devam ederken ilk devre 0-0 beraberlikle sona erdi.

İkinci devreye daha canlı başlayan Ülkü Yurdu, forlarının anlaşmazlığı yüzünden gol çıkaramıyorlar. Müdafaa hattı çok güzel çalışıyor. Bilondan güzel bir pas alan senter for Necdetin çektiği şudu kale direkleri gol olmasına mani oldu. Sağ açığı Fuatın ortalamadığı top M. Çakura kadar geldi ve çektiği şut kaleci tarafından içeride kesilmesine rağmen hakem bu go'u göremedi. Her iki takım gol atmak için canla başla çalışıyorlardı. Oyunun 72 inci dakikasında Ülkü Yurdu lehine olan bir penaltiyi gole tahvil edemeyen Ülkü Yurdu büyük bir fırsat kaçırmış oldular. Hemen bir iki dakika sonra of-side vaziyette, topu kapalı Ligionu sağ açığı kalecinin müdahalesine rağmen ilk gol lerini yaptılar. Hakem Barreskeve gol diye ilan etti. Bu gün, nasıl oluyor da hakem aleyhimize lüzumsuz fıkrikler ve handler veriyor. Top ortalarında oynanıyor. Üstüçülerde bir değişiklik göze çarpıyor: Eşref sağ içe, Fuat sol beke ve Yaşar da sağ açığa alındı. Bu değişiklik derha' tesirini gösterdi. Sol açığı Osman topu biraz sür'dükten sonra ortalamadığı topu Eşref güzel bir kafa vuruşuyla Ligio ağlarına beraber ilk sayılarını taktı. Bu gol den sonra Ülkü Yurdu daha fazla açıldılar ve Ligio kalecinin sıkıştırılmaya başladılar. Nihayet 88 inci dakikada Osmanın kafa vuruşu Ülkü Yurdu'nun galibiyet golünü kazandırmış oldu ve netice değişmeden Ülkü Yurdu'nun galibiyetiyle sona erdi.

Hakemin idaresi vasıttı. Gençlerimizi t-prik eder ve ilerideki maçlarda da galibiyetler sağlamalarını temenn ederiz. SEYİRCİ

### Tahsilden Dönen Bir Kıbrıslı

İngilterede tahsilini ikmal ettikten sonra Kıbrıs'a dönen Dr C.S Papadopoulos Omoisfo Öğretmen Talim Kollejinde vazifesine başlamıştır. Dr. Papadopoulos Felsefe dostluğu ünvanı almıştır.

### Bulgaristanlı

## İrkdaşlarımıza Yardım Ayıstat Köyü Ehalisinin Yardım Listesi

Nakli yekün	£1224 4 11
Hüseyin Zekâl Öğret.	£1 0 0
All Mehmet Emin Hoca	1 0 0
Hüseyin Hacı Hasan	
İpallılatlı	1 0 0
Halil Mehmet	0 10 1
Ecvet Hasan Nihat	0 10 0
Hanife Mustafa	0 8 5
Emirayse Hasan	0 7 0
5/- Verenler:	
Ahmet Cafer Muhtar, İbrahim Zeybek, İbrahim Emir Mustafa.	
3/- Verenler:	
Mustafa Emir Hüseyin, Fatı Hasan Bey, Hasan Ali, Zehra Ali.	
Fatma Hasan	4/4
Mo tafa Hamit	3/5
2/- Verenler:	
Emine Saliha, Zühre İbrahim, Arzu Cafer, Ayşe Mustafa, Nazella Mustafa, Huriye İbrahim, Meryem Dudu Halil	
1/- Verenler:	
Emir Ayşe Ahmet, İsmet Şekerli All Aytotrolu talebe, Derviş Şekerli All Aytotrolu talebe, Osman Arabacı All, Emine Hüseyin, Hasan Hüseyin, Hamit Mustafa, Rezvan Mustafa, Türkân Hasan, Hasan Ali, Yusuf Ali, All İbrahim, Yusuf Rüstem, Avten Rüstem, Mehmet Mustafa, Elhamiye Mustafa Zühre Mustafa, Mehmet Emin Ali, Mustafa İbrahim.	
Lâpityu köyü halkının bağışları Hüseyin Avul Öğret.	£1 10 0
Küflü Osman	1 0 0
10/- Verenler:	
Mehmed Osman, Osman Ahmet Mahir Mehmet, All Mustafa.	
Osman Ali	6/-
5/- Verenler:	
All Osman, Hüseyin Bayram, Masar Yakup, Süleyman Osman, Bilal Süleyman, Mehmet Ali Cepudo, Salih Bilal, Ahmet Cemal, Ali İzzet, İrfan Salih, Hasan Ahmet.	
Osman M. Ahmet	4/-
Bayram Masar	4/-
Salih Mehmet	3/-
2/- Verenler:	
Falk Ahmet, Hasan Ali, Raşit Osman, Ahmet Ali, Salih Osman, Mehmet Şükrü, Mustafa Osman, Mehmet Masar, Süleyman Ali.	
1/- Verenler:	
All Süleyman, Elmas Hasan, Ahmed Osman, Mentek Yakup İpallılat Köyünün İkinci Liste Bağışları	£1 0 0
Hacı Fetih	£1 0 0
10/- Verenler:	
Mustafa Kemal (Avukat kâtili) Mustafa Hüseyin Açıcı, Ahmet ve Nafi Kardeşler, Hüseyin Selçuk Marangoz	
5/- Verenler:	
Mustafa Kahraman Cafala, Mustafa Kolokurka, Büyük İbrahim.	
2/- Verenler:	
İbrahim Hasanlı, Hüseyin Takkurl, Rifat Hasan Arabacı Enver Kâmil	4/-
İpallılat bayanlarından alınan	£5 7 7
Evretin Halkının Bağışları	
Kasım Ahmet	£1 5 0
M. İrfan	0 10 0
Osman Hüseyin	0 5 0
Enver Adem	0 3 0
Mahmut Hasan	0 3 0
2/- Verenler:	
Mustafa Kadri, Mustafa Hüsnü, Vehbi Muhlis, Cuma Mehmet	
1/- Verenler:	
Mehmed Adem, Salih Mehmet, Haşim Hilmi, Aziz Alemdar, Remzi All, Kadri Mehmet, Mehmed All, Ahmet Zihni, Abd All, Ramadan Cuma, Fehri Kasım, Abdurrahman Naim, Alemdar Osman, Hanefi Mehmet.	
İkidere Türk Halkının Bağışları Şere All	£1 0 0
Salih Halil	0 15 0
Muhiddin Salih	0 10 0
Mustafa Hasan	0 10 0
Fatma Ömer	0 5 0
Asaf Salih	0 5 0
Yekün	1258-2-44
NOT: İnançların İqtifen Sekreter Avukat Fazıl Plümer veya Veznedar Dr. Fazıl Koculu'ya gönderilmelidir.	

## Okuyucu Köşesi

Okuyucularımızın Sosyal derdlerini dinlemek ve onlara elimizden geleceğini manevi yardımı yapabilmek için bu sütunu açmış bulunuyoruz. Gönderilen okuyucu mektupları aynen neşredildikten sonra altına bizim şahsi fikrimiz ilâve edilecektir. Mektuplar "Yad Elli" Rumzuna gönderilmelidir. Not: Neşredilmeyen mektuplar geri gönderilmez.

## Geçen hafta Yollarda

Geçen hafta Lefkoşada Trafik Polisi tarafından 188 trafik suçu rapor edilmiştir. 261 dava mahkeme huzuruna getirilmiştir; bunların 202 sinde mahkûmiyet emri verilmiş ve geriye kalan ise tehir edilmiştir. 6 kaza vuku bulunmuş ve dördünde mala zarar olmuştur. Megafonlu devriye otomobilleri şehri gezip kaldırımlar üzerinde esya ve bisletler bulunduran veya buna müsaade eden dükkân sahiplerini rapor etmiştir. Şehir dahilinde tehlikeli bisiklet sürüşü kontrol edilerek bir çok vak'alar rapor edilmiştir. Otomobiller tarafından fazla yük taşınması da kontrol edilerek nizama aykırı hareketler rapor edilmiştir. Motosikletli devriyeler, işaret ve gerekli yerlerde durmayan ve yavaşlamayan taşıt vasıtaları sürücülerini kontrol etmiştir. Piyade patrolleri, Baf Kapısı trafik ışıklarında durmayan taşıt vasıtaları sürücülerini kontrol edip durdurmuşlardır. Viktorya Kız Okulu ile Aya Sofya Kız Okulunda Polis memsupları tarafından yol selâmeti hakkında konferanslar verilmiştir. Gelecek hafta, şehir dahilinde tehlikeli bisiklet sürüşü, ana yollarda sür'atli ve dikkatsiz sürüşler, fazla yük konması ve trafik işaretlerine riayetsizlik vak'aları kontrol edilecektir.

## Ankara Radyosunun Bugünkü Programı

7.28 Açılış ve Program.
7.30 M. S. Ayarı.
7.31 Hafif Parçalar. (Pl)
7.45 Haberler ve Hava Raporu.
8.00 Saz Esimleri—Şarkılar.
8.25 Günün Programı.
8.30 Çeşitli Melodiler. (Pl)
9.00 Kapanış.
★
12.15—13.15 Asker Saati. (31 m. 53—9515 Kc/s T.A.T. Kısa Dalga Postasıyla Beraber Yayın)
12.15 Memleketten Selâm.
12.30 Türk Kabramanlığı.
12.40 Posta Kutusu.
12.45 Saz Esimleri.
13.00 Haberler.
13.15 Radyo Salon Orkestrası.
13.30 Öğle Gazetesi.
13.45 Radyo Salon Orkestrasının Devamı.
14.00 Hava Raporu, Akşam Programı ve Kapanış.
★
17.58 Açılış ve Program.
18.00 M. S. Ayarı
18.00 Film Yıldızları Geçidi. (Pl)
18.30 İncessas. (Suzidil Faslı)
19.00 M. S. Ayarı ve Haberler.
19.15 Tarihten Bir Yaprak.
19.20 Yurttan Sesler.
19.45 Radyo ile İngilizce.
20.00 Violenel Sololar. (Pl)
20.15 Radyo Gazetesi.
20.30 Serbest Saat.
20.35 Tanburula Saz Esimleri.
20.50 Oyun Havaları.
20.10 Konuşma.
21.15 Müzik.
21.35 Dans Müziği. (Pl)
21.45 Konuşma.
22.00 Müzik Severin Saati.
22.45 M. S. Ayarı
23.00 Program ve Kapanış.

MAAD TARAFINDAN SAYISAL KONTROLÜNE ALINMIŞTIR

## KIBRIS TİCARET VE ENDÜSTRİ ODASI

Kıbrıs Ticaret ve Endüstri Odasının kurulması ve anayasasının hazırlanmasını genel olarak ilgilendiren meselelerin görüşülmesi hususunda 3 Mart, 1951 de yapılacak toplantının bu sayımızda neşredilen gündemi ve cemiyetin kuruluş şekli hakkında alakadarlar tarafından ileri sürülen muhtelif fikir ve görüşlerin neşredilmeleri tavsiye olunmuştur. Bundan maksat, toplantıya iştirak etmek niyetinde olanları, toplantıya gitmeden evvel, bugünkü haliyle durumdan haberdar etmek ve duruma aşina kılmasıdır.

Mesela ileri sürülen fikir ve görüşler; bu teşkilâtın daha faydalı bir şekilde kurulması ve üyelerin serî hizmet görmeleri için üç muhtar cemiyet halinde kurulmasını de'piş etmektedir. Bunların biri Leymosun-Baf; diğeri Mağusa-Lárnaka ve öteki de Lefkoşa-Girne için kurulmalı ve üç cemiyet daha iyi bir şekilde faaliyetlerini ko-ordine etmek için "Kıbrıs Ticaret Odası Federasyonu" şeklini de birleşmelidir. Federasyon üç mahalli Ticaret Odası başkanı tarafından idare edilecek ve gerek memleket dahilinde, gerekse memleket haricinde Hükümet ve diğer cemiyet ve teşekküllerle olan münasebete bakacaktır.

Ekonomik sebepler dolayısıyla bu görüşler de sonunda kabul olunacaksa, ücretli personel ve daire kolaylıkları Lefkoşada Kıbrıs Ticaret ve Endüstri Odası Federasyonunun emrinde olacak ve pek tabii olarak bütün Ticaret ve Sinaat Odalarının hizmetlerine amade olacaktır.

Diğer taraftan, Lefkoşa ile kasabalar arasında üyelerin seyahatları bakımından mesalelerin kısaltılması yönünde Coğrafi Kuruluşu nasıl olursa olsun, bir küll halinde adadaki bütün üyelerin menfaatlarına aykırı ve zararlı olabilecek çirkin bürokratik (kırtasiyecilik) bir durumun meydana gelmesi düşüncesiyle bir çok mahalli teşekküllerin kurulmasından sakınılması hususunda tavsiyelerde bulunulması muhtemel görülmektedir.

Her ne olursa olsun, her

iki görüşün avantaj ve imkânsızlıkları vardır. Bundan dolayı toplantıya iştirak etmek niyetinde olanlar, meseleyi objektif bakımdan mütalâa etmeli ve toplantıda hazır bulunan diğerlerinin görüşmelerini dinledikten sonra bir küll halinde bütün üyelerin menfaatlarına daha iyi hizmet edeceğine tahmin ettiği fikir ve görüşmeleri desteklemelidir.

Ticaret Odası Konseyinin telkinatı hususunda bütün üyelerin demokratik bir şekilde temsili üyelerin (Ticaret Endüstri, Ziraat) şubelerinde sınıflandırılmasını gerektiriyor. Her şube üyelerin vazifelerinin şekline uygun olarak kategorilerinin şu şekilde olması mümkündür:

1. Komisyon Acentleri-Simsarlar.

2. Sigorta.

3. Kimyevi maddeler ve eczalar.

4. Kırtasiye e'yası, kitapçılar ve matbacılar v. s.

Sinaat Şubenin tabii kategorilerinin şu şekilde olması mümkündür:

1. Gıda maddeleri konserve endüstrisi.

2. Kumaş ve iplik endüstrisi.

3. İnşaat malzemesi endüstrisi.

Yukardaki esaslar dahilinde, Konseydeki sandalyelerin şubeler ve kategoriler arasında taksimi neticesinde her kategori konseye kendi üyesini seçecek ve her şubenin konseyde kendi mürmessili bulunacaktır. Bu sistem deniz aşırı sınırlar ve ticaret odalarını kullandıkları sistemdir. Alina ve Pire Ticaret odaları bunlar arasındadır.

Müessesenin mekanizma organizasyonunu süratle ve sadelik bir şekilde kurulması ve genel olarak fonksiyonların tesbiti için münasip bir mütehasşsın 6 ay için Kıbrıs'a gelmesi ve burada kalması temin edilmiştir.

Bu mütehasşsın teşkilâtın sağlam esaslar üzerine kurulması ve onun üyelerine memleketle faydalı bir şekilde konuşmasını sağlayacaktır. Bu nokta ve ölçülerinin lüzumu üzerinde toplantı karar alınacaktır.

Muvakkat Komite

28 Şubat, 1951  
Lefkoşa

## LARNAKADAN I

Takdirle İyilik bir sanatkar

Kasabamızın Gü-nük gar diyanlarından Bay Hüseyin Sezai Murat bundan bir kaç ay evvel Lárnaka gümrük dairesi müdürüce taştan yapılmış ve üzerinde Lárnaka Customs Office, yazılı bir armayı takdim etmiştir. Bu arma Gümrük Müdürü ve memurları tarafından mada Kıbrıs Gümrük Nazırı tarafından da takdirle karşılanmıştır.

Yine aynı şahıs Lárnaka polisine de taştan oyma ve kaba'na polis taç ve armasını yapmıştır ve bu armayı gören Kıbrıs polis Başkumandanı aynı armanın daha büyüğünü yaparak Lefkoşaya gönderilmesini emretmişti. Dan genç sanatkarımızın titizlikle meydana getirmiş olduğu polis armasının onun üzerinde Lárnaka Police ve bir arslan olduğu halde elinde gördüğüm zaman hayret ettim. Hiç bir kimsenin yardımını görmeden ve kendi murağı ile sanatkar parmak ve ellerinden çıkan bu sanatkarısında hayret etmemek olur şey değil. Gerç sanatkarımızın daha bunlara benzer taştan yapma daha bir çok insan büstleri, Cami, ev çeşit tipte tayyareleri de mevcuttur.

Gerç sanatkarımızı takdir eder ve b'şarlar temenni ederiz.

## Polislerimizin Bağışları

Memnuniyetle öğrendiğimiz gibi, Bulgaristanlı genç men'lerimiz y'rdim maksadıyla dön Hamiyetli Poliserimiz, tarafından aylıklarını alırlarken güçlerinin yettiği kadar bir miktar parayı kendi aralarında toplamışlardır. Bunlar içinde Tuzlali Bay Kemal Derviş £5 para bağışında bulunmuş ve böylelikle polisler arası toplanan para yekünü tahminen £21 bulmuştur. Bu gibi faaliyeti diğer Hamiyetli laire memurlarımızdan da beklerken Lárnaka Polisleri ni takdirle şnarız.

M.B.

## İngiliz Sömürge pulları broşürü

Posta Genel Müdürü 1950de tabedilmiş olan ve 1949 yılı Eylül ayı nihayetine kadar tedavülde bulunan İngiliz sömürge pulları hakkında malumat veren broşürlerden mahdut sayıda temin etmiş bulunmaktadır. Bu broşürler İngiliz sömürge pulları Postası, rindau kolleksiyon yapmaya meraklı olanlar tarafından Lefkoşa, Lárnaka, Leymosun, Mağusa, Baf ve Girne postahanelerinde her biri 3/- 4½ tan satın alınabilmektedir.

## 1944 Harp Tahvilleri

1944 İkramiyeli Harp Tahvillerinin keş'i 8 Mart, 1951 ö.e. saat 11 de Lefkoşada Defterdarlık Dairesinde yapılacaktır. İkramiyeler şöyledir:

1 Tane £ 500  
2 " 100 her biri  
50 " 30 " "

## KIBRIS TİCARET VE ENDÜSTRİ ODASI

Kıbrıs Ticaret ve Endüstri Odası, 3 Mart, Cumartesi günü ö.s. saat 3.30 da Yunan Maden Kumpanyası Ltd. Dairesinde bir toplantı yapacaktır.

## GÜNDEM:

(1) Cemiyetin anayasasının hazırlanmasında lüzumlu iptidai işlerin en çok bir aya kadar yapılması ve üyelerin son tasvip ve Cemiyetin kanun tabinde kaydı için bir başka genel toplantıya çağırılması için bir Organize Komitesinin intihabı.

(2) Organize komitesinin anayasa için çizecekleri Genel Prensip ve esaslara bir formül bulunması, ki bunlarda bilhassa şunlar nezari itibara alınacaktır:

(a) Bütün Kıbrıs için bir teşkilât veya bir federasyon halinde bir çok Cemiyetlerin teşekkülü.

(b) İdare Heyetinde üyelerin temsili metodları.

(3) Teşkilâtın geciktirilmeden sağlam esaslar üzerinde kurulmasına yardım edecek bir münasip mütehasşsın 6 ay için Kıbrıs'a gelmesi temin edilmiştir. Bu mesele hakkında bir karar vermek.

(4) üyelerin herhangi diğer görüşlerin incelenmesi.

NOT: Rom olmayanlar için toplantıda Türkçe ve İngilizce birer tercüman bulunacaktır.

Muvakkat Komite

28 Şubat, 1951,  
Lefkoşa.

## Düncü Türkiye Gazetelerinden Özetler

(Birinci Sayfadan Kalan)

4) Fevkalade zaruret icap etmedikçe yeni işletmeler açılmamalı.

5) Devlet işletmeciliğini fertlerin yapamayacağı esaslara inhisar ettirme

6) Devlet elindeki işletmeleri payder pey hususi teşebbüslere devretmeğe çalışmak.

Prof. Muhlis Eto daha sonra Roman Petrolleri hakkında da iz'hat vermiş ve sipariş edilen tasfiyeler geldiği zaman burasının işletilmeyle bağlanacağını, bu iş için devlet bütçesinden yalnız 10 milyon lira ayrılabileceğini, Etüt masrafları için Amerikalıların da yardım etmekte olduklarını söylemiştir.

Daha sonra Vatandaşlar Genel Müdürlüğü bütçesine geçilmiş ve bu müdürlüğün giderin gelirinden fazla olduğu, daimi açık verdiği, şimdiye kadar ihmale uğradığı, ve Demokratik bir şekli verilmesi lâzım geldiği yolunda muhtelif milletvekilleri konuşmuşlardır.

Bu arada Seyhan Milletvekili Arif Nihat Asya Adana da bazı mesicilerin eski iktidar zamanında ocak binası olarak kullandıklarını ve şimdi ladesi lâzım geldiği söylenmiştir.

## Leymosun Veremle Mücadele Cemiyetinin Dansı

Geçen Cumartesi Leymosunda Rialto sinemasında Leymosun Veremle Mücadele Cemiyeti tarafından tertip edilen danstan £250 safi hasılat sağlanmıştır. Dansta tertiplenen piyangoda Kıbrıs Havayollarının bahşettiği gidiş-geliş seyahat biletini Miss Izabel Melougan kazanmıştır. Büfede artan bütün yiyecek maddeleri veremlilerin ailelerine ve fakirlere dağıtılmıştır.

## İlan

Lefkoşa Türk Bankası Ltd. in kendi namında kayıtlı 456/5488/8489-8493 numaralı beş adet hisse me'st koçanı gaib ettiğinden yasal bir kopyasını aldığımı ve eskilâ'nın hiç bir hükmü kalmadığını ilân ederim.

[Amel Cemal Dr. Fuat

## Kıymetli Bir Tarih Kitabı

Değerli öğretmenlerimizden Bay Fikri Karavel tarafından hazırlanan ve Deniz Kitabevi tarafından bastırılan "Halk ve Çocuklara Kıbrıs Tarih Bilgisi" adı kitap satılığa çıkarılmıştır.

Öğrendiğim'ze göre, bu kitap rağbet görecektir. Bu kitap yakında Bay Fikri Karavel tarafından Kıbrıs Coğrafyası bastırılacaktır.

## Nöbetçi Eczaneler

Lefkoşa

A. Ferekkides Lidra Sokakı No.12  
H. Timur Girne Sokakı No.49  
G.M.Ekonomid. Kiku Caddesi No.91

Limasol

Chr. Yussnides Viktorya Sokakı No 138 B

Mağusa

A.A. Karulas Princess Elizabeth Sokakı No.5

Lárnaka

tb.Argiru ZenonK tiefs Sokakı No.19

## Lefkoşada Eğlence Yerleri, Sinemalar

BELİĞ PAŞA

Zaloğlu Rustem

PAPADOPULLOS

Pillow To Post

LÜKÜDİ

The Fatal Flood

APOLLON

The H f: Ot Rilley

MACİK PALAS

Lady On A Train

PALLAS

Manon

ROYAL

Love Langhs At And Harjy

## HÜRSÖZ

Pazartesi gününden itibaren her gün sabah çıkar gündelik gazetedir.

İNTİYAZ SAHİBİ

ve Bayyazarı

FEVZİ ALİ RIZA

Telefon 687

Posta Kutusu 156

Lefkoşa-Kıbrıs

Kıbrıs için seneliği £2.

Hariç için seneliği £3.

3 aylık abon'si 12 gilin Adresinize gönderilir

Banıldığı yer Hür Söz

## Belliğ Paşa Sinemasında

1, 2, 3, 4, Mart Perşembe, Cuma, Cumartesi, Pazar Perşembe ve Cuma Saat 6 ve 9 da Cumartesi ve Pazar Saat 3, 6, ve 9 da Büyük Türk Cengaveri ZALOĞLU RÜSTEM'in bin bir kabramanlıklarla dolu eşsiz hayatı.

## ZALOĞLU RÜSTEM

(TÜRKÇE)

Her Türkün gururu ve itibarlı seyredeceği şahane bir filmdir.

LANİTİS YÜZ KREMLERİ Cildi Besler

Sovyet Rus Notasına

Dört Büyükler toplantısının Paris'te y...

Moskova, 1 Ocak'ta...

gün boyunca süren mü...

filmleri...

Rusya'daki bir konferans...

ve...

Janina 5 Mart'ta...

raporunu kabul etmiştir.

Hi haber alın...

Sovyet Diploları Bakan...

demostri Andrei Gromko...

Moskova'daki üç Beşli B...

yükeltmiş Hükümetinin...

lantıya iştirak edecek...

kişilik bir heyet...

bildirmektedirler.

Bugün sabah...

Gromko Moskova'daki Beşli...

Büyükelçilere, 19 Şubat'ta...

ribli Bahatlar notalarını...

yet Rusyanın cevabı...

ru'nun takdim etmiştir. Ba...

Titonun boyan...

akıslor y...

London, 1 Ocak'ta...

ve Titonun Bahatlarla...

ter muhabirine vermiş...

gu beyanat bağışları...

lerin en önemli haberini...

hil etmiştir. London'da...

Gazetemizi

Saya...

veri e'ya...

en fazla...

Gazete...

artımı...

tercih etm...

Ye gazetemizin...

gibi 1 kuruş...

Veyahut...

13 kuruş...

Ünvanı...

rehinden 2 kuruş...

tercih etm...

gibi bira...

13 kuruş...

Bu...

Yönergenin...

bir hafız...

1. Gazetemizin...

vey etmesi...

2. Haftasını...

Akademize...

bu olacaktır.

Saya Okunması...

Lefkoşa...

muhtemelen...

temizliği...

bu...

HÜR SÖZ

11 kuruş...